[image: image1.jpg]

Совет

Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от  26  декабря  2018  года

№  375-59/3

станица Динская
О внесении изменений в решение Совета Динского сельского

поселения Динского района от 29.12.2016 № 181-29/3

«Об утверждении Положения об оплате труда депутата
Совета Динского сельского поселения Динского района,

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 июля 2008 года № 724 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края», руководствуясь Уставом Динского сельского поселения Динского района, Совет Динского сельского поселения Динского района р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 29.12.2016 № 181-29/3 «Об утверждении Положения об оплате труда депутата Совета Динского сельского поселения Динского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:

1.1. в приложении № 1:
в разделе 4:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. При формировании годового фонда оплаты труда депутата Совета предусматриваются следующие средства для выплаты:

- должностной оклад в размере 12 должностных окладов;

- премии по итогам работы за месяц, год в размере 9 должностных окладов;

- ежемесячное денежное поощрение в размере 54 должностных оклада в год;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 3 должностных окладов;

- материальная помощь в размере 1 должностных окладов.».
1.2. приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.3. приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу подпункт 1.2 пункта 1 решения Совета Динского сельского поселения Динского района от 07.02.2018 № 266-43/3 «О внесении изменений в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 29.12.2016 № 181-29/3 «Об утверждении Положения об оплате труда депутата Совета Динского сельского поселения Динского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».
3. Администрации Динского сельского поселения Динского района (Литвинов) опубликовать настоящее решение на официальном Интернет-портале Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее чем с 1 января 2019 года.
Заместитель председателя Совета

Динского сельского поселения

Динского района                                                                             А.Е.Вахнов

Глава

Динского сельского поселения

Динского района                                                                             В.А.Литвинов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета

Динского сельского поселения

Динского района

от  26.12.2018  № 375-59/3

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Динского

сельского поселения

Динского района

от 29.12.2016 № 181-29/3
Размер

должностного оклада депутата Совета

Динского сельского поселения Динского района

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)

Вторая группа по оплате труда

	Депутат Совета
	6050

	»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета

Динского сельского поселения

Динского района

от  26.12.2018  № 375-59/3

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Динского

сельского поселения

Динского района

от 29.12.2016 № 181-29/3
Размер

ежемесячного денежного поощрения депутата Совета

Динского сельского поселения Динского района

	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения

 (количество должностных окладов)

	Депутат Совета
	4,5

	»